
Ispettorato territoriale del lavoro di CUNEO 
Via S. Giovanni Bosco 13B 

Tel. 01711716201 

PEC: itl.cuneo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Cuneo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

   Pag. 1 a 2 
 

                                                
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CUNEO 

 

DECRETO DIRETTORIALE N.  31/2021 -   Sostituzione componente del Comitato Provinciale dei 

Garanti (in attuazione della prima parte del TU sulla Rappresentanza del 10 gennaio 2014)   

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI CUNEO 

VISTI gli Accordi interconfederali stipulati tra Confindustria e CGIL, CSIL, UIL in data 28.05.2011, i 
successivi accordi del 31.05.2014 e   il Testo Unico sulla Rappresentanza Confindustria e CGIL, CSIL, 
UIL del 10.01.2014; 
VISTA la Direttiva del Ministro del Lavoro del 25.09.2014 in materia di rappresentanza e 
rappresentatività sindacale; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 29 del 30.11.2016 “Ispettorato 
nazionale del lavoro – Protocollo per l’avvalimento delle strutture del Ministero del lavoro e delle 
politiche sociali; 
VISTE  le istanze  di costituzione del Comitato dei Garanti di cui al Testo Unico sulla Rappresentanza 
Confindustria e CGIL, CSIL, UIL del 10.04.2014 presentate alla DTL di Cuneo, ora Ispettorato 
territoriale del lavoro, da parte di CGIL, CSIL, UIL, in data 09.12.2016 e  da parte di Confindustria, in 
data del 16.12.2016; 
VISTE le designazioni dei membri di parte sindacale e datoriale pervenute a seguito di richiesta 
formale da parte della DTL ; 
VISTO  il precedente decreto  n. 17/2021  del 24.07.2020 ;    
VISTA la comunicazione pervenuta in data 4.11.2021, con la quale l’organizzazione sindacale CGIL  
ha designato la sig.ra Laura VASCHETTO   in sostituzione della sig.a Danila BOTTA   
RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dei componenti; 

 
D E C R E T A 

 
E’ costituito presso l’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Cuneo, il  Comitato Provinciale dei Garanti 
previsto dalla parte prima del Testo Unico sulla Rappresentanza Confindustria e CGIL, CSIL, UIL del 
10.04.2014 composto da: 
 
• ll Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro pro tempore o suo delegato – Presidente; 
• Carlo BAUDENA - in rappresentanza di Confindustria Cuneo Unione Industriale della 
Provincia (membro effettivo) e Alessandro Fantino (membro supplente); 
• Laura VASCHETTO - in rappresentanza della CGIL (membro effettivo) e Pietromaso 
BERGESIO(membro supplente); 
• Francesco GAZZOLA - in rappresentanza della CISL (membro effettivo) e Tiziana 
MASCARELLO  (membro supplente); 



Ispettorato territoriale del lavoro di CUNEO 
Via S. Giovanni Bosco 13B 

Tel. 01711716201 

PEC: itl.cuneo@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Cuneo@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

   Pag. 2 a 2 
 

• Giovanni VENTURA - in rappresentanza della UIL (membro effettivo) e Nerio GREGORI 
(membro supplente); 
 
Il presente decreto verrà trasmesso all’Ispettorato Nazionale del Lavoro per la pubblicazione nella 
sezione “Pubblicità legale” del sito istituzionale www.ispettorato.gov.it, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69. 
 
Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 241/90, è ammesso ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, entro i termini di legge decorrenti dalla data di pubblicazione del decreto nel sito 
istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro.  
 
Cuneo, 9.12.2021 
              
 
 
 IL DIRETTORE ad interim 

           Dott. Sergio FOSSATI 

  


		2021-12-09T16:39:56+0000
	FOSSATI SERGIO




